ПРОТОКОЛ №1
рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности,  расположенного по адресу: Нижегородская область, Богородский район, п.Кудьма, тер.Кудьминская промзона 1 (п.Дружный), участок 4А, с кадастровым номером 52:24:0040401:714, общей площадью 5000±124 кв.м, с разрешенным использованием: железнодорожный транспорт, категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
г.Нижний Новгород                                                                    11-00 часов 01.08.2017
Присутствовали:
Члены конкурсной (аукционной) комиссии:
	Кирюхин Алексей Владимирович
	заместитель начальника управления реализации инвестиционных проектов и государственно-частного партнерства министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, заместитель председателя конкурсной (аукционной) комиссии;

	Варакина Алла Борисовна
	начальник правового управления министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Фадеева Ольга Ивановна
	начальник сектора проведения аукционов земельных участков отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Кислицына Елена Владимировна
	консультант отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Елена Александровна
	главный  специалист  отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области.

1. Предмет аукциона.

Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, расположенного по адресу: Нижегородская область, Богородский район, п.Кудьма, тер.Кудьминская промзона 1 (п.Дружный), участок 4А, с кадастровым номером 52:24:0040401:714, общей площадью 5000±124 кв.м, с разрешенным использованием: железнодорожный транспорт, категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.

Характеристика земельного участка:

Местоположение земельного участка: Нижегородская область, Богородский район, п.Кудьма, тер.Кудьминская промзона 1 (п.Дружный), участок 4А;

Кадастровый номер:  52:24:0040401:714;

Категория земель (целевое назначение): земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;

Площадь земельного участка: 5000±124 кв.м;

В соответствии с Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Новинский сельсовет» Богородского муниципального района, утвержденными решением сельского Совета Новинского сельсовета от 19.06.2013 №126 (с изменениями): ПК-1 - зона производственно-коммунальных объектов I-II класса вредности.

Проект планировки и межевания территории утвержден приказом департамента градостроительного развития территории Нижегородской области 10.08.2016 №06-10/36.

Разрешенное использование земельного участка: железнодорожный транспорт.
Вид приобретаемого права: аренда на 5 лет.

Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.

Имеются ограничения прав на часть земельного участка (учетный номер части 1).

Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации, ограничение, установленные правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков расположенных в границах таких зон, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 года №160, охранная зона объекта электросетевого комплекса ПС «Митино» и «Ольгино» с прилегающими линиями электропередач 110 кВ ВЛ-110 кВ в «Митино» и вл110 кВ «Ольгино» от ПС «Ольгино» до ПС «Нагорная» (двухцепные участки в пролете опор №3 и №4 от опоры №7/1 до №9 и отпайкой на ПС «Митино»), зона с особыми условиями использования территории, 52.24. 2.33, Постановление о порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков расположенных в границах таких зон №160 от 24.02.2009.

Прочие ограничения: прохождение данных железнодорожных путей соответствуют документам территориального планирования (Генеральный план Новинского сельсовета);

- предполагаемые железнодорожные пути пересекают линейные объекты инженерной и инфраструктуры, кроме того, проходят по земельному участку, состоящему на кадастровом учете с кадастровым номером 52:24:0040401:84 с видом разрешенного использования для эксплуатации пути №1 тупика железнодорожной ветки.

Технические условия подключения: в соответствии с подпунктом 4 пункта 21 статьи 39.11. Земельного кодекса Российской Федерации не требуются для комплексного освоения земельного участка.

Порядок  внесения  итоговой цены земельного участка

Итоговый размер ежегодной арендной платы за первый год аренды за вычетом уплаченного задатка, вносится в течении 30 дней с момента подписания договора аренды.

В случае досрочного расторжения договора аренды арендная плата за первый год не возвращается независимо от причин расторжения.

Арендная плата за последующие годы аренды  вносится ежемесячно равными частями, не позднее 20 числа текущего месяца.

Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок: 200 000  (Двести тысяч) рублей (установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности без учета платы за подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения);

Шаг аукциона: 5 000 (Пять тысяч) рублей.

Размер задатка: 100% от начального размера ежегодной арендной платы за земельный участок: 200 000  (Двести тысяч) рублей.

2. Результат рассмотрения.
Конкурсной (аукционной) комиссией установлено, что на 12 часов 00 минут 31 июля 2017 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе поступило 2 заявки от претендентов:
	№ заявки
	Дата подачи заявки
	Претендент
	Сумма, внесенная в качестве задатка (руб.)

	326-ИС-103/17
	06.07.2017
	ООО «Дюна» (ИНН 5259085392)
	200 000

	326-ИС-114/17
	25.07.2017
	ООО «Регион» (ИНН 5245020927)
	200 000

Заявки от претендентов  поданы заявителями в определенное аукционной документацией время.
Конкурсной (аукционной) комиссией проверена правильность оформления заявок и рассмотрены представленные документы заявителей.

Факт поступления задатка в полном объеме от претендентов установлен на основании выписки со счета организатора аукциона, подтверждающей поступление денежных средств на счет (Приложение №1).
По результатам рассмотрения документов конкурсной (аукционной) комиссией принято решение:

признать:
	Претендент
	№ заявки
	Дата подачи заявки

	ООО «Дюна» (ИНН 5259085392)
	326-ИС-103/17
	06.07.2017

	ООО «Регион» (ИНН 5245020927)
	326-ИС-114/17
	25.07.2017

участниками аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности,  расположенного по адресу: Нижегородская область, Богородский район, п.Кудьма, тер.Кудьминская промзона 1 (п.Дружный), участок 4А, с кадастровым номером 52:24:0040401:714, общей площадью 5000±124 кв.м, с разрешенным использованием: железнодорожный транспорт, категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.
Состав комиссии – 7 человек.

Присутствуют – 4 человек. Кворум  имеется.
Заместитель председателя комиссии:
	Кирюхин А.В.

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Варакина А.Б.

	Фадеева О.И.

	Кислицына Е.В.

	 секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Е.А.